[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2018
	№
	333

Об определении перечня помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями
и порядка их предоставления

В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом МО «Светогорское городское поселение» администрация
МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить перечень помещений, предоставляемых администрацией
МО "Светогорское городское поселение" для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Ленинградской области, депутатов совета депутатов
МО «Светогорское городское поселение» с избирателями (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Ленинградской области, депутатов совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» с избирателями (приложение № 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте http://mo-svetogorsk.ru ,  в разделе Документы/ Нормативные правовые акты.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                           А.А. Ренжин
Приложение 1
к постановлению администрации
от 27.04.2018 г. №

Перечень помещений, предоставляемых администрацией
МО "Светогорское городское поселение" для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
депутатов Законодательного Собрания Ленинградской области,
депутатов совета депутатов МО "Светогорское городское поселение"
с избирателями

	N п/п
	Наименование учреждения, за которым объект недвижимого имущества закреплен на праве оперативного управления (собственника)
	Адрес местонахождения объекта недвижимого имущества
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества
	Наименование и номер помещения (согласно техническому паспорту)
	Площадь помещения, кв. м (согласно техническому паспорту)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	МБУ «КСК г. Светогорска
	Ленинградская область, Выборгский район, г.Светогорск, ул. Победы, д. 37
	Дом культуры
	47:02:0101002:518
	Малый зал –

Аудитория (помещение 203)

	94

	2
	МО "Светогорское городское поселение"
	Ленинградская область, Выборгский район, пгт Лесогорский, ул.Труда, 5
	Нежилое здание
	47:01:0501002:686
	Помещение А 1-1-2
	70,1

Приложение № 2
к постановлению администрации
от 27 июня 2018 №

Порядок предоставления помещений, предоставляемых администрацией
МО "Светогорское городское поселение" для проведения встреч депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,
депутатов Законодательного Собрания Ленинградской области,
депутатов совета депутатов МО "Светогорское городское поселение"
с избирателями

1. Настоящий Порядок определяет сроки и последовательность действий при предоставлении помещений, находящихся в собственности МО "Светогорское городское поселение", для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Ленинградской области, депутатов совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» с избирателями (далее - депутат, встреча с избирателями).

2. Депутату предоставляется одно из помещений, определенных согласно перечню помещений, находящихся в собственности МО "Светогорское городское поселение", предоставляемых для проведения встреч с избирателями (далее - помещение).

Помещение предоставляется безвозмездно на основании письменного заявления о предоставлении помещения для встречи с избирателями (далее - заявление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Заявление направляется руководителю  учреждения, за которым помещение закреплено на праве оперативного управления, или в администрацию МО "Светогорское городское поселение", если помещение ни за кем  не закреплено  (далее - учреждение), не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения встречи с избирателями.

4. В заявлении указываются дата, время начала встречи с избирателями, ее продолжительность, предполагаемое количество участников, контактные данные депутата или его помощника, способ информирования о результатах рассмотрения заявления.

5. Одно и то же помещение не может быть использовано для проведения в нем одновременно более одной встречи с избирателями.

6. Проведение встречи не должны препятствовать осуществлению деятельности учреждения.
7. В случае если помещение ранее запланировано для проведения мероприятия в связи с осуществлением учреждением своей деятельности, для предоставления другому депутату в дату и время, указанные в заявлении, а также в случае истечения указанной в заявлении даты проведения встречи с избирателями, учреждение в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявления уведомляет об этом депутата в устной (посредством телефонной связи) и письменной форме (способом, указанным в заявлении: посредством почтового отправления, факсимильной связи, электронной почты) и предлагает возможные варианты проведения встречи с избирателями в данном помещении в иные даты и(или) время.

Очередность использования помещения определяется временем поступления заявления.

8. Поступление в учреждение письменного сообщения депутата о выборе иных даты и(или) времени проведения встречи с избирателями (далее - сообщение), направленного учреждению не позднее чем за 5 дней до дня проведения встречи с избирателями, является основанием для принятия учреждением решения о предоставлении помещения.

9. Решение о предоставлении помещения принимается учреждением в срок не более трех рабочих дней со дня регистрации заявления/сообщения депутата. Решение оформляется в виде письма на бланке учреждения. О принятом решении депутат уведомляется в день его принятия устно (посредством телефонной связи) и письменно (способом, указанным в заявлении: посредством почтового отправления, факсимильной связи, электронной почты).

Приложение

К Порядку предоставления помещений, предоставляемых администрацией МО "Светогорское городское поселение" для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Ленинградской области, депутатов совета депутатов МО "Светогорское городское поселение" с избирателями
(Форма)

                                     ______________________________________

                                     ______________________________________

                                     ______________________________________

                                     ______________________________________

                                       (должность, фамилия, имя, отчество

                                             руководителя учреждения)

                                     ______________________________________

                                     ______________________________________

                                            (фамилия, имя, отчество,

                                              должность  депутата)

                                 Заявление

           о предоставлении помещения для встречи с избирателями
    Прошу предоставить помещение, расположенное по адресу: ___________________________________________________________________________,

для проведения встречи с избирателями "____" ___________________ 20__ года
с _____ часов ______ минут продолжительностью _____________________________

Примерное число участников: _______________________________________________

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) _________________________

___________________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)

О результатах рассмотрения заявления прошу проинформировать по телефону

___________________________________________________________________________,
Посредством _______________________________________________________________

(почтовое отправление, факсимильная связь, электронная почта -нужное указать)

    Почтовый адрес/номер факса/адрес электронной почты:

__________________________________________________________________________.

    Депутат ________________        _____________________________

               (подпись)                 (фамилия, инициалы)

    Дата подачи заявления "__" ____________ 20__ года.

Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:  Цурко А.А.

Разослано: дело, СЭД-ОО, ОУИ, ПЦ «Вуокса», сайт, Регистр МНПА

C:\Users\KonevaTV\AppData\Roaming\1C\Файлы\ДокументооборотГосударственногоУчреждения\Конева Татьяна Владимировна b5f3b4c8-30bf-11e3-a3c7-00e052a2513c\H\П. О подготовке праздновании 73 летия Победы.doc